ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 021/2007

				Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja dirigido expediente a Sua
Excelência Senhora Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Munici-pal, para que informe a
esta Egrégia Casa de Leis as despesas, mensalmente, com a classe de professores pagos
com o recurso 60% (sessenta por cento) do FUNDEB.

				JUSTIFICATIVA:

				Já é prática habitual deste Vereador requerer informações acer-ca da administração
pública, sendo uma forma de obter o conhecimento necessário e estar fiscalizando as ações
do atual governo, por também tratar-se da principal incumbência do Poder Legislativo.

				Sala das Sessões em 19 de novembro de 2007

				VER. JANCER VAZ DE MOURA - DEM